3. Argum.

Quartum, quia quod naturale non est, diuturnum esse nequit, teste Philosopho primo *De Coelo* cap. 3. text. 15. et lib. 2. capit. 3. text. 18. at status separationis est aeternus animo rationali naturae uiribus spectatis, cum illius ad corpus regressio miraculosa sit; ergo, et caetera.

4. Argum.

Haec tamen ita erunt expedienda, atque in primis similitudo, quae ex foetu deducitur, elegans quidem est; sed parum urget; potuit siquidem, tam in materno utero, quam extra illum connaturali modo existere proles, quia utrobique ad perfectionem obtinendam tendit: at uero anima extra corpus praecipuum formae munus amittit, quod est informando materiam, compositum constituere: unde non poterit in eo statu connaturali modo permanere.

Improbatur haec opinio, et respondetur ad arg.

Ad primum uero argumentum neganda erit consequentia, et ratio in promptu est, quia anima haec uni tantum materiae coniuncta esse ualet naturaliter, ut 1. *Physicorum* cap. 9. quaest. 11. art. 4. ad ultimum habetur: non ita materia; quapropter etsi hanc deserat formam, statum etiam naturalem sub quauis alia retinebit. Porro exempla, quae in confirmationem adducuntur, si recte accomodentur, instituto nostro prosunt, non obsunt; siquidem neque capillis, neque foliis, aut uigiliae connaturale esse potest extra illa subiecta inueniri. Iam quod de causis additur, naturale eis esse, carere uero producendi effectus semel editos, falsum est, si de iis intelligatur a quibus non solum in fieri, sed etiam

Ad primum

Cur materiae potius quam formae separatio sit naturalis

inconseruari effectus iugiter pendent, seu quarum influxus non interrumpitur, cuius generis constat esse animam.

Secundi argumenti antecedens falsum assumit; cum propter actiones etiam partis sentientis, atque uegetantis, anima materiae copuletur. Quin etiam licet a nobis admitteretur, neganda esset adhuc consequentia, cum semper usu sensuum egeamus ad species intuitiuas propria ope comparandas, singulariaque intelligenda.

Ad tertium, negandum quoque erit antecedens, nisi sensum (ut uocant) reduplicantem contineat; accepta nimirum anima prout statum obtinet separationis; tunc enim toti illi quasi coniuncto ex anima, et statu naturale erit sine corpore operari, quo pacto intelligendus est D. Thomae in argumento citatus. Ad primam deinde confirmationem negetur consequentia: multo enim perfectior est circularis motus, quam rectus, non tamen prior ille est igni consentaneus, sed posterior. Nimirum, quae praeter naturam competunt, nihil interest meliora ne sint, an deteriora, quam quae competunt consentaneae. Ad secundam dic ex illo Theologorum dogmate concludi quidem animae humanae species, atque actiones intelligendi extra corpus, in quoddam ueluti supplementum dari; non autem in connaturale, atque expetibile prae corporis unione ornamentum.